

Leasú 428

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin**Airteagal 38 – mír 1***Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún**Leasú*

**1. Laghdóidh gach Ballstát an *scriosta*
dramhaíl ó phacáistíocht a ghintear in
aghaidh an duine de réir a chéile i
gcomparáid leis an dramhaíl ó
phacáistíocht a ghintear in aghaidh an
duine in 2018 mar a thuairiscítear don
Choimisiún de réir
Chinneadh 2005/270/CE,**

- (a) 5 % faoi 2030;**
- (b) 10 % faoi 2035;**
- (c) 15 % faoin 2040.**

Or. en

Réasúnú

Tá na spriocanna laghdaithe maidir le dramhaíl ó phacáistíocht lena gcumhdaítear gach ábhar pacáistíochta leagtha amach cheana i mír 1. Chun cur chuige atá neodrach ó thaobh ábhair de a áirithiú, bainfear spriocanna a bhaineann go sonrach le hábhar den téacs. Thairis sin, ní dhearnadh measúnú tionchair ar na spriocanna atá beartaithe ná ar na tréimhsí ama gaolmhara.

Leasú 429

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin**Airteagal 44 – mír 1 – an chuid réamhráiteach**

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

1. ***Faoin 1 Eanáir 2029, déanfaidh na Ballstáit na bearta is gá lena áirithiú go mbunófar córais éarlaise agus aisíoca le haghaidh:***

1. ***Féadfaidh na córais dá dtagraítear in Airteagal 43(1) a bheith i bhfoirm córas éarlaise agus aisíoca le haghaidh na nithe seo a leanas:***

Or. en

Réasúnú

Leis an bhfoclaíocht ‘faoin 31 Nollaig 2027 ar a dhéanaí’, bheadh na Ballstáit in ann toirmisc a thabhairt isteach ar fhormáidí pacáistíochta aon úsáide a chumhdaítear le hIarscríbhinn V fiú roimh 2027, agus an baol ann go gcruthófaí éiginnteacht ollmhór gnó agus ilroinnt sa mhargadh inmheánach. I gcomhréir le ceanglais inbhuanaitheachta eile a tugadh isteach leis an Rialachán, beidh feidhm ag srianta pacáistíochta ón 1 Eanáir 2030.

15.11.2023

A9-0319/430

Leasú 430

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 44 – mír 3 – an chuid réamhráiteach

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

3. Gan dochar do mhír 1 den Airteagal seo, beidh Ballstát díolmhaithe ón oibleagáid faoi mhír 1 faoi *réir* na *gcoinníollacha* seo a leanas:

3. Gan dochar do mhír 1 den Airteagal seo, beidh Ballstát díolmhaithe ón oibleagáid faoi mhír 1 faoi *cheachtar de* na *coinníollacha* seo a leanas:

Or. en

Leasú 431

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin**Airteagal 44 – mír 3 – pointe a***Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún**Leasú*

(a) go bhfuil ráta bhailithe **deighilte** na formáide pacáistíochta faoi seach, mar a éilítear **in** Airteagal 43(3) agus (4) agus mar a thairiscítear don Choimisiún faoi Airteagal 50(1) pointe (c) os cionn 90 % de réir **meáchain den phacáistíocht** sin a chuirtear ar an margadh ar chríoch an Bhallstáit sin sna blianta féilire 2026 agus 2027. I gcás nár cuireadh tuairisciú den sórt sin faoi bhráid an Choimisiúin, cuirfidh an Ballstát údar cuí réasúnaithe ar fáil, bunaithe ar shonraí náisiúnta bailíochtaithe, agus tuairisc ar na bearta arna gcur chun feidhme, go bhfuil na coinníollacha comhlíonta don díolúine a leagtar amach sa mhír seo;

(a) go bhfuil ráta bhailithe na formáide pacáistíochta faoi seach, mar a éilítear **faoi** Airteagal 43(2), (3) agus (4) agus mar a thairiscítear don Choimisiún faoi Airteagal 50(1), pointe (c), os cionn 90 % de réir **mheáchan na pacáistíochta** sin a chuirtear ar an margadh ar chríoch an Bhallstáit sin sna blianta féilire 2026 agus 2027. I gcás nár cuireadh tuairisciú den sórt sin faoi bhráid an Choimisiúin, cuirfidh an Ballstát údar cuí réasúnaithe ar fáil, bunaithe ar shonraí náisiúnta bailíochtaithe, agus tuairisc ar na bearta arna gcur chun feidhme, go bhfuil na coinníollacha comhlíonta don díolúine a leagtar amach sa mhír seo;

Or. en

Leasú 432

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin
Airteagal 44 – mír 3 – pointe b

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

(b) 24 mhí ar a dhéanaí roimh an spriocdháta a leagtar síos i mír 1 den Airteagal seo, tugann an Ballstát fógra don Choimisiún faoina iarraidh ar dhíolúine agus cuireann sé isteach plean chun feidhme ina léirítear straitéis lena ghabhann gníomhaíochtaí coinchréiteacha lena n-áirítear amlíne lena ndéantar a áirithiú go mbainfear an ráta bailithe **ar leithligh** de 90 % de mheáchan na pacáistíochta dá dtagraítear i mír 1.

(b) 24 mhí ar a dhéanaí roimh an spriocdháta a leagtar síos i mír 1 den Airteagal seo, tugann an Ballstát fógra don Choimisiún faoina iarraidh ar dhíolúine agus cuireann sé isteach plean chun feidhme ina léirítear straitéis lena ghabhann gníomhaíochtaí coinchréiteacha, lena n-áirítear amlíne lena ndéantar a áirithiú go mbainfear an ráta bailithe de 90 % de **réir** mheáchan na pacáistíochta dá dtagraítear i mír 1;

Or. en

15.11.2023

A9-0319/433

Leasú 433

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Focchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin

Airteagal 44 – mír 4 a (nua)

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

4 a. Gan dochar do mhír 1, féadfaidh Ballstát moill 5 bliana a chur ar bhunú na gcóras éarlaise agus aisíoca ar choinníoll go mbainfidh an Ballstát ráta bailithe idir 80 % agus 85 % amach faoin 1 Eanáir 2029.

Or. en

Leasú 434

Giuseppe Ferrandino, Nicola Procaccini, Nicola Danti, Massimiliano Salini, Pietro Fiocchi, Salvatore De Meo, Herbert Dorfmann, Eugen Jurzyca, Ladislav Ilčić, Andrey Slabakov, Angel Dzhambazki, Waldemar Tomaszewski, Margarita de la Pisa Carrión, Sergio Berlato, Raffaele Stancanelli, Denis Nesci, Chiara Gemma, Giuseppe Milazzo, Vincenzo Sofo, Carlo Fidanza, Ryszard Antoni Legutko, Stefania Zambelli, Fulvio Martusciello, Valentino Grant, Lara Comi, Isabella Adinolfi, Paolo Borchia, Susanna Ceccardi, Angelo Ciocca, Rosanna Conte, Elisabetta De Blasis, Isabella Tovaglieri, Silvia Sardone, Francesca Peppucci, Alessandro Panza, Alessandra Mussolini, Gianna Gancia, Matteo Adinolfi, Danilo Oscar Lancini

Tuarascáil

A9-0319/2023

Frédérique Ries

Pacáistíocht agus dramhaíl ó phacáistíocht
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Togra le haghaidh rialacháin**Airteagal 45 – mír 2 – pointe c**

Téacs arna mholadh ag an gCoimisiún

Leasú

**(c) ceanglais ar dháileoirí
críochnaitheacha céatadán úirithe de
tháirgí eile, seachas iad siúd a
chumhdaítear le spriocanna a leagtar síos
in Airteagal 26, a chur ar fáil i
bpacáistíocht in-athúsáidte nó trí
hathlíonadh ar choinnioll nach leanfaidh
saobhadh as sin ar na bacainní
inmheánacha margaidh nó trádála le
haghaidh táirgí ó Bhallstáit eile.**

scriosta

Or. en

Réasúnú

Maidir leis an bhféidearthacht spriocanna athúsáide a thabhairt isteach do tháirgí seachas na táirgí sin a chumhdaítear le hAirteagal 26, ní dhéanfar an fhéidearthacht sin a mheas ach amháin tar éis measúnú tionchair críochnúil a dhéanamh. Thairis sin, d'fhéadfadh ilroinnt sa mhargadh inmheánach eascair as an gcur chuige sin.